
UCHWAŁA NR XL/313/14
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu ( z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2012. 1356 ze zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia wydanego przez 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 2. Ustala się dla terenu Miasta Kostrzyn nad Odrą liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

a) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości – 50 punktów,

b) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości – 60 punktów.

§ 3. 1. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych: 

a) na Targowisku Miejskim przy ul. Adama Mickiewicza w Kostrzynie nad Odrą, 

b) na terenach zieleni publicznej, 

c) w odległości 50 m od wejścia na teren obiektów, o których mowa w art. 14. ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu. Odległość jest mierzona w ciągu 
komunikacyjnym rozumianym jako najkrótszy dystans, jaki należy pokonać od wyjścia z terenu tych obiektów, 
bez napotykania przeszkód i narażania się na naruszenie prawa.

2.  Zabrania się spożywania napojów alkoholowych na Przygranicznym Targowisku Miejskim przy ul. gen. 
Władysława Sikorskiego w Kostrzynie nad Odrą, za wyjątkiem spożywania w lokalach gastronomicznych 
posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 4. 1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może być 
prowadzona w lokalach gastronomicznych dysponującymi co najmniej 10 miejscami siedzącymi oraz dostęp do 
toalety przeznaczonej dla konsumentów. 

2.  Ogródki piwne na wolnym powietrzu mogą być tworzone jedynie jako integralna część punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży.

§ 5. Dopuszcza się sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży podczas imprez plenerowych na otwartym powietrzu w przypadku gdy przedsiębiorca 
ubiegający się wydanie jednorazowego zezwolenia zapewni co najmniej 2 stoliki z 8 miejscami siedzącymi oraz 
dostępem do toalety dla konsumentów. 

§ 6. W punktach sprzedaży napojów alkoholowych należy w widocznym miejscu umieścić informację o: 

a) szkodliwości spożywania napojów alkoholowych, 

b) zakazie podawania i spożywania napojów alkoholowych osobom do lat 18 oraz osobom nietrzeźwym.

§ 7. Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży zobowiązani są do egzekwowania zakazu spożywania napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży 
,otwierania butelek i udostępniania kupującym napoje alkoholowe naczyń umożliwiających spożycie tychże 
napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/286/14 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 19 lutego 2014 roku. 

Id: E7AA436C-2726-4076-BE87-B0F9FA0F02AD. Podpisany Strona 1



§ 9. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane na podstawie dotychczasowych zasad 
wynikających z uchwały Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą, o której mowa w § 8, zachowują ważność do czasu ich 
wygaśnięcia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województw 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Tadeusz Łysiak

Id: E7AA436C-2726-4076-BE87-B0F9FA0F02AD. Podpisany Strona 2




